
Konference om 
det nære sundhedsvæsen og den nære psykiatri
Vi står i region, kommuner og almen praksis over for sto-
re udfordringer i det nære sundhedsvæsen og i den nære 
psykiatri, som kalder på fælles løsninger, hvis vi fremad-
rettet skal kunne sikre velfungerende og sammenhæn-
gende løsninger til gavn for de midtjyske borgere. 

Derfor inviterer Sundhedssamarbejdsudvalget og KKR 
Midtjylland til debat den 23. februar 2023, hvor vi holder 
en konference om udviklingen af det nære sundhedsvæ-
sen og den nære psykiatri. 

Den fælles retning mellem regionen, kommunerne og 
almen praksis sætter vi sammen i sundhedsaftalen, 
som er den formelle ramme for samarbejdet på tværs. 
Sundhedssamarbejdsudvalget har til opgave at udarbej-
de sundhedsaftalen og ønsker derfor at sætte gang i en 
bred politisk debat om, hvad vi skal prioritere i den næste 
sundhedsaftale. 

Debatoplæg
Som oplæg til konferencen har Sundhedssamarbejdsud-
valget udarbejdet et debatoplæg, hvor udvalget kommer 
med deres bud på hvilken fælles retning, de ser for udvik-
lingen af det nære sundhedsvæsen og den nære psykiatri 
i Midtjylland. 

Program for dagen
Derfor har vi sammensat et konferenceprogram, hvor vi 
først som optakt til debatten på konferencen har inviteret 
Jakob Kjellberg, VIVE og Helene Probst, Sundhedssty-
relsen til at rammesætte drøftelserne med den seneste 
viden fra forskerverdenen og fra Sundhedsstyrelsen om 
det nære sundhedsvæsen og psykiatri. 

Efter disse indlæg præsenteres debatoplægget, og der 
bliver lejlighed til at drøfte retning og indsatsområder i 
den nye sundhedsaftale.

Sundhedssamarbejdsudvalget vil efterfølgende samle op 
på input fra konferencen og på den baggrund sende et 
forslag til sundhedsaftale i høring fra maj til august 2023. 

Hvad vil vi sammen prioritere i det nære sundhedsvæsen 
og i den nære psykiatri frem til 2027?

PROGRAM

Hvor og hvornår:
Hvornår: 23. februar 2023 Kl. 14-17

Hvor: Jysk Park, Ansvej 108, 8600 Silkeborg

14:00 - 14:15 Velkomst v. Anders Kühnau, formand for Sundhedssamarbejdsudvalget og  
 Torben Hansen, formand for KKR Midtjylland

14:15 - 15:15 Oplæg om det nære sundhedsvæsen og den nære psykiatri efterfulgt af debat.

 
 Jakob Kjellberg, VIVE, Forskningens bud fremtidens nære sundhedsvæsen –  
 roller, udfordringer og løsninger 

 Helene Probst, Sundhedsstyrelsen, Status på psykiatriplan og  
 sundhedsreformen og hvad der særligt optager styrelsen

 Spørgsmål og debat

 Kort pause

15:15 – 17:00 Præsentation af Sundhedssamarbejdsudvalgets debatoplæg til en sundhedsaftale efterfulgt  
 af drøftelser v. bordene, og opsamling af input til den fælles sundhedsaftale. 
 
 Anders Kühnau, formand for Sundhedssamarbejdsudvalget og  
 Ulrik Wilbek, næstformand for Sundhedssamarbejdsudvalget præsenterer  
 udvalgets debatoplæg til konferencen 
 

 Drøftelser v. bordene, Hvad vil vi prioritere frem til 2027? 
 
 Opsamling af input v. konferencier 
 
 Afrunding v. Anders Kühnau, formand for Sundhedssamarbejdsudvalget og  
 Ulrik Wilbek, næstformand for Sundhedssamarbejdsudvalget


